ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:          /UBND-VX

V/v đẩy mạnh phòng, chống dịch
Covid -19 trong các hoạt động
văn hóa, thể thao và du lịch.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày       tháng  3  năm 2020

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc
họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid - 19 tại Thông báo số
122/TB-VPCP ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Văn phòng Chính phủ; Công văn
số 92/UBND-THVX ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng
Tháp về tăng cường giám sát kiểm dịch để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
Công văn số 671/SVHTTDL-QLDL ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid - 19
trong các hoạt động văn hóa, thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân Huyện chỉ
đạo như sau:

1. Đối với việc cưới, việc tang, liên hoan:

Giao Ủy ban nhân dân các xã,  thị  trấn thành lập Tổ vận động,  tuyên
truyền nâng cao ý thức mỗi hộ gia đình dự định tổ chức việc cưới, liên hoan
trong thời điểm này cân nhắc điều chỉnh thời gian tổ chức cho phù hợp. Trường
hợp đã ấn định thời gian tổ chức, không thể điều chỉnh thì hướng dẫn họ thực
hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của ngành y tế,
đồng thời thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh trong việc cưới (chỉ tổ chức
việc cưới trong phạm vi gia đình, hạn chế tối đa việc tập trung đông người trên
50 người hoặc thực hiện bằng hình thức báo hỷ thay cho thiệp mời dự lễ cưới)
nhầm hạn chế tập trung đông người, góp phần đảm bảo an toàn sức khỏe cho
người thân và cộng đồng xã hội.

Riêng việc tang cần thực hiện tốt nếp sống văn hóa, văn minh trong việc
tang, tổ chức trong phạm vi gia đình, hạn chế việc tập trung đông người cùng lúc
với số lượng trên 50 người.

2. Đối với hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch

- Không tổ chức các lễ hội tại cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự, sự kiện
tập trung đông người (trên 50 người);

- Tạm dừng các hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công
cộng như: câu lạc bộ ca nhạc, sân khấu, biểu diễn nghệ thuật, karaoke, xoa bóp
(massaga), trò chơi điện tử (có kết nối mạng và không kết nối mạng internet) và

1

các hoạt động vui chơi giải trí khác có tập trung đông người đến khi có thông
báo mới hoạt động lại.

- Ngừng tổ chức các giải thi đấu thể thao, các cơ sở dịch vụ thể thao,
khuyến khích tập luyện thể thao tại gia đình.

- Tạm dừng tiếp nhận khách du lịch là người nước ngoài đến tham quan
du lịch tại các điểm trên địa bàn Huyện. Thực hiện nghiêm việc khai báo ý tế tại
các cơ sở lưu trú trên địa bàn Huyện.

3. Giao Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện đôn đốc, nhắc
nhỡ, phối hợp kiểm tra việc triển khai thực hiện Công văn này, định kỳ báo cáo
kết quả về Ủy ban nhân dân Huyện nắm, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.HU; TT.HĐND Huyện;
- CT, các PCT.UBND Huyện;
- UBMTTQVN Huyện;
- Các tổ chức CT-XH Huyện;
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- Các doanh nghiệp Viễn thông;
- TTVH-TT&TT Huyện;
- Trang TTĐT Huyện;
- LĐVP, các CVNC;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Nhật Định

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T10:07:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T10:08:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T10:08:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!